entidades da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Art. 12 - Ficam aprovados, conforme especificações e quadros anexos:

I-O Orçamento para o exercício de 2008, do INCAS — Instituto Municipal
de Assistência Social de Coxim-MS, que estima a receita e fixa a despesa, no
valor de R$ 745.500,00 (setecentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

|- O Orçamento para o exercício de 2008 da FUNRONDON — Fundação de
Cultura, Desporto e Lazer Clarice Rondon, no valor de R$ 697.000,00 (Seiscentos e
noventa e sete mil reais).

Art. 13- As autorizações contidas nos Artigos 7º, 8º e 9º desta Lei, são
extensivas aos Orçamentos do instituto e fundação de que tratam os Incisos | e Il doArtigo 12.

Art. 14 —- Esta Lei entra em vigor em 1º de Janeiro de 2.008, revogadas as

[...]

1.4 REDUTORES

- FPM. R$ 1.695.000,00
- ITR R$ 49.000,00
- LEI KANDIR R$ 10.000,00
- C.M.S R$ 1.560.000,00
- |,P.I, Exportação R$ 1.000,00

TOTAL REDUTORES R$ -3.315.600,00

TOTAL LIQUIDO R$  39.316.260,00

Art. 3º - À DESPESA total do Orçamento ascende a R$ 39.316.260,00 (Trinta e

nove milhões, trezentos e dezesseis mil e duzentos e sessenta reais) importando o
Orçamento Fiscal em R$ 25.591 -910,00 (Vinte e cinco milhões, quinhentos e noventa e
um mil e novecentos e dez reais) e o Orçamento de Seguridade Social em R$
13.724.350,00 (treze milhões, setecentos e vinte e quairo mil e trezentos e cinquenta